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e e e  INFORME FINAL DEF!N!T!VO . e
SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS DE uso oaaomo;.oslco
o S NECESARIOS PARA LA PRESTAC!éN EFiCiENTE DEL SERVICIO DE SALUD ORA!. _' ' :

- éRbCESO':dé 5b's'?2oi'2' .

Febrero 7 de 2024 i

S Conforme a Eo es?c:blecndo en los ’rermmos de referencnc de es%e proc:eso presem‘omos e!

; 'l TRASLADO DE EVALUACIéN PRELIMINAR CEI : Lo y
= :nforme de evaluacién:preliminar fue: pubhccdo por la empreso en Eo pcglnc web el dnc 01 S
_'de febrero de 2024 poro el conoc;mzen’ro y observcc;ones de ‘rodos los m‘reresodos '

9. SUBSANACION DE REQU!SITOS Y ORSERVACIONES PRESENTADAS.-: L

S _35-'-Den’rro del término sefialado, es decir hasta el 05'de febrero de 2024; fue recnbldc: en e1 oﬁcsnc i
. de gestién: documen‘rci of;c::o de subscnccnon de requ:sﬂros ’rci como se. relcoono a
'con’rmuocwn s B e SEE

PROPONENTE " [ RAD _--_'F__ECHA}k_u-;t_JRA--(d/ﬁﬁfd) '-_--ossékv_Aczéues"_'-
' i osiozmad
 DENTALNADERSAS  |R.g21 | =

[rea2 " 29/01/2024
ULTRADENTAL SAS o _og:s4om

3 VERIFICACION DE LAS COND!CIONES JURIDICAS _SARLAFT Y F!NANCEERAS

o }.--‘.-"'Luego del culminado el periodo de traslado -del :nforme prehmmcr serafificael’ con‘renldo de lc .

- :evoluccnon prehmmcr y se’ presenfo o con‘rmuccwon e[ mforrne de hc:blis’rcmon deﬁnﬂ‘uvo

'PROPONENTE . - “CUMPLE CUMPLE : __CUMPLEASPECTOS HA3!§.ITACE6N
o4 ASPECTOS CSARLAFT | - FINANCIERCS = | =~
cauRDICOS. | e ] .
CUMPLE - | - _CUMP_LE.-

: {SUBSANADO)

CUMPLE | -_HAB!Q?ADA T

DENTAL NADER SAS |

CUMPLE

: ---'rSUB_SANAD.d};; ---rsufssm_m.o),, [ wABLTADA |
ULTRADENTAL SAS

" | QUE DEBIA SUBSANAR | e

L DENTAL NADER SAS--- loslas Gcrcnho de: senedcd d ek propuesta no cumple con Ic cucn’rlo

e v | estoblecida en los términos de réferencia, @ saber “Por un valor equivalenfe | -

o minimo o diez. por. ciento 10%) del’ valor deifa propuesfc yaiapropuesta |

presenfodc por.el: proponente @s:por 460. 337 282 04 por Io que io cucr'mc S
: mnnlmo de Ic pohzo debe ser de $46 033 o8 - .

Resulh:do EI proponen’re-;:.-.:onexo Lc--.--_Gcrcnhc de senedod de io
ST propues’ro cumple conla: cuantia’ es’roblemdo en Ios ?ermmos de

< referencia, con documento subsanads respecto ala cuantic asaber| -
| “Pof un'valor. equrvcfenfe minirno al diez por ciento (10%) delvalorde la | -
| propuesta” y ic: propues’rc presen?odo por el proponeme = por '




: .'Aicaldn de Medellin‘_ S
g camn;:’n?u:"a_qmm i

1460.337.282, 04'3' or: Eo que [c cucxnho presen’rc:do de io po!:zc ser de -'-:-:
: $46 033 728 . R -

_ 2 E] proponen‘re debera onexcr COpIO Ieg:ble de mr;etc profesnonol del |
L con‘rodor R e, ; o . e

o Res.uitcdoi;f_?lrbrobbn'e_rife;dhex_c”:_.féfff.d_os.urheﬂfo solicitadio.

E ‘tafima v huella del Bt
represenfonfe Iegol s n-esccnectdc:s y deben ser ongmc?es 1

ULTRADENTAL SAS.

L Resulicdo"El proponenfe cmexc e! documem‘o sohc;‘rcdo con f:rmc y -:.:j_ F
huello ongzncles S O : B

5_2 : Correglr cmexo T Los:vclores cons:gnodos en el cnexo 7 Nno
corresponden con.: los sopor’rcdos enlos.estados f:ncncneros. ‘DEBE| .7
1 SUBNAR, el valor correspondaenfe ol active comiente.consignado en el .
TANexo no: corresponde con: el exprescdo en ei bcionce genercl con
cor‘rec dlClembre 31 de 2022 = - A ak

; Resuliado. el proponenfe comge Los volores consngncdos en el onexo 7
- Y en. consecuenc:lc-se_hcbtlﬁc- SR : S

RS

-Noia‘ Se cnexcn evclucc:ones _]Ul‘ldlCCl y fmonc;ero con e! defotle de Eos :?ems evaluodos._ :

4 SUBSANACIO__N 'DE REQUISITOS VERIFICACION DE LOS ":REQUESITOS HABILITANTES

TECNECOS

;'_-'Luego del culmmodo el peraodo de: ’rrc:slcdo del mforme prehmmclr, se ro’nflco ef conienldo de Ic
_ 'evcluoc:lon preliminar y se presenta o continuacion el informe: de hcblh’rocnon defm:‘r:vo '

. CUMPLE: aporta anexo n°s. "CUMPLE: | i
S _ . d1||genc1cdo ‘donde lnformo Eucj\gfrlt?icc A A |- Procedimiento de; _ﬁUMrtPLE.'_.‘ _
: e e ] quescuentaiconiun ‘sisterng 'pgrc s mangjode. T 're%%trgs
: DENTAL NADER Lo de gestion de cclladcdyque:' o residuos, T TES MR
1-_-- SAS HABIUTADO | dispone.de vehsculos i :?,fé%‘?"""‘?s*-, I devoluciones, - sgmtqtr:os O
- L rhabilitados pararel i 1COS oo rechazo yrestiro vigeniesy. ..
: =) vigente hasta - ¥ ~Hichas -
= Aransporte de: los i lnsumos L elo1/12/2024, del producto del técni :
.| Tequeridos. - : ' OIS U 'mercade. cnicas
B | i ::.. "CUM?LE oportc onexo n°5 -:-.f :EUCA,/:TCEECCAA.’E-J ; S ,EUMnPLE:-'_' .
R F | diigenciado, dondemfonnc_.-_.pgrc S CUMPLE: Aporta re%?wcés'-
i | ULTRADENTAL Tt A ey | GUe cuentaicon un sistema | ! Sl instructivo de e
2 CsAs HAB_I_L_I__TAD.?_ de gestion de’ cohdcd y;quef' d|s%qsr2|vo§ " Imaneiode © :.sgmtcnos SR
' S | dispone de: vehncuios o ecicos lresiduos, o ofvigentesy
| habilitados para el - ylgente-hosio_.: CETEITE ﬁchc; BN
T T e el 23/08/2027. ‘ técnicas




TOTAL'- S e e 100 pumos

T observocmnes cn’renormen’re descrlfcxs

< Dhiroda

Metrosalud. .
| tronspcrte de I.og ms_gmos.

- Alcaldia de Medelln -
: .':-:'Qemu,‘rmelogluelmwadén T

'RESULTADO

_ ULTRADENTALSAS

:'DENTAL-'.fNAb:ER‘ISA:s - ri'. e

5 CAL!FICACIéN DE !.AS PROPUESTAS_

- - CRITERIO  NATURALEZA _RESULTADS
‘| .Documentacién capacidad juridica... .| Verfieagion ..o Habilital/ No habilita propuesta -
- |.Dogumentecién capacidad rnonuerc ol Verficacion o | Habfita/ No habiltd prapuesta
- Documentacion. téenica: de o propuestay Yerificacion. . e : : .’chliltc/ No hoblmo por producto -
{_cumplimiénits delas especificaciones - A A S
-] Costo de cada item o paguete S| cdlificacion

-'.100 punfos menor valor” umtcno o
[:menor vclor artes.da IVA

: :-Los productos de tas ofertos que seon hoblh’rcdos se procederon 0 c<:||nr ccr de ocuerdo con los mgwenfes
_' cntenos segun cohzcc:on reg:s'rrcdo en el cnexo 5 de coda uno de los proponen%es :

: CALIF]CAC!CSN | CRITERIO DE CAL[FICACION '-Z: e U PUNTALE MAXIMO 4o :
- Del-i?em ofertado’ . x Costo menor volor ynitario del producto cntes de VAL 00 puntos -

_.”AI evc:[ucrse comerc:ol y ‘recmcomen’re Ios poque’res dei msumos odom‘ologlcos Ios produc’ros
o cumplen segun: conlos: requ:s:’fos esiablec:dos enilda mv:fc:c:on (marco y/o ccn’ndcd de ffemns
_comple’ros) ?enlendo los precnos mos econém:cos S '

e S N : :
 AGUJAS CARPULES i
- BANDA PORTAMAIRIZ:. =0

_CONOS Y.LIMAS -

DISCOS PARA RESINA . ..

FIJADOR Y REVELADOR - - | e X e o o
CFOTOCURADO | e o L

. FRESA CARBURO = | S ST ———

FRESA DIAMANTE = oo o]
FRESAS GATES: oo | o
. FRESAS PEESQ - oo [ 1o
FRESASZECRYA - .0 oo oo X oo
U UMASKeFILE o | e
PEICULAODONIOLOGICA | %~ |7
PIERAMONTADA . [ .~ [ x =

< x|

<[> < [ {5

=

T De tos 14 pcque’res de msumos ULTRADENTAL presen’rc: mejor ofer’ra con 9 poque‘tes y DENTAL
L NADER con 5 pcque’res : :

S Como conclumon de lc presen‘re evolucmon se hene que los 123 produc‘ros cnahzoclos cumplen T

i " con la-evaluacién técnica: comercmimenfe el 95% presenta porcen’ro;es de vonc:caon de precio - -
“inferior al :0%: comparado con:el’ esTudxo,_y el 4% presenfcn vonomon super:or con lcs-:}__j__-'

e El vclor eshmcxdo pcra el proceso es $500 OOO OOO .




" Alealdia de Medellin -
Breriode S
: Clem.jengg!g__almwl. B

DENTALNADERSAS '-"'4’3'-*'--" $'201 321,154
ULTRADENTALSAS e gy s g 197 33 760

TOTALAADJUDICAR o '“$398.652.9_i4"

“303000308 Amalgama (onzcz) duo mercurio x 8 tabletas | Los productos fienen cartas |- =
130 4001 901 [Puntas de papel cbsorben'res pr:merc sene X 120 ‘de desabastecimiento
: T la 200 unrd T _ _ _ de:_;de sepliembre 2023

Este proceso fue presenfodo c:l Coml’re de Recomendoc1ones y Ad;udlcocmnes de io empreso S
_Ac‘rc numero IO de febrero__O? de 2024 ' ' : -

La dlrecc:xon de con’rrofocnon venf ica. _y avolc ei cumphmaen’ro de !as condncnones de f-"_-';
_hcbuin‘cuon de la ofen‘c‘.__ - ' : : - : e

_Evaiuoaon propues’rc econormcc _'

DENTAL”NADER SAS
 ULTRADENTAL SAS
: TOTALA ADJUDICAR

$ 197, 331 760
$398.652.914

6. RECOMENDACEONES AL ORDENADO_R DEL GASTO

Despues ciel ’hempo de venﬂcac;on el Coml’re de Recomendc:czones y Ad;udlcooones seguni';_:‘__ SRR

-acta nGmero 10 de febrero 7 de 2024, recomxendo al ordenador-del:gasto aadjudicar el
‘proceso, a os proponentes. DENTAI. NADER SAS y 'ULTRADENTAL SAsde conformidad. con-el

informe de evaluacién: técnicay -economsco Y. cUadro deicd}udtcomén -que se onexcn a. Io_
-presenfe y que corresponde ol sxg' en’re uodro resume : :

DENTAL NADER SAS $201 321 ]54 e
UI.TRADENTAL SAS oo 80 ) T 3197331740 LT
TOTAI.AADJUDICAR i 8 650. 914 S

: 303000308 ] .Amclgcmc (onzo) duo mercuno x 80 chleics il

: Los productos 1=enen ccrtc de g '
| gesabastecimiento desde; - '
sepnembre 2023 ]

304001901 =4 puntas de popel obsorbemes prsmero serie x 120 o 200 unsd

“Para c:ons’rc:ncxc: se. ﬂrm -‘o 7 d‘ _';eﬂ'mes de febrero de 2024 L

::'DEaMEXAN DE@ARAN ARBOLEDA '
‘Dirgctor. G@erohvo Confrafacién .

N Nombre SRR B .\\Flrma I Fecha
Proyecté: | Daniel Mcuriclo Arcnqd Bcrrato Profo,fonc! Univershcr!c Abochc I R I 07/02/2024 R :
1 Los aripa firmonles doclaramos gue hemos ravisado ol docymentoy.lo encon?rcmos c]usiodo o las noMmes y disposiciones legales vigentes por lo jante, < '
cho nues*rcx responscblhdcd i) J:resenicmcs para ﬂrmc o :
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Certificado de pago de paraliscales y aporte a la seguridad social de
sus empleados.

Sl el propenente es una persona juridica deberd acrecitar el pago de
los aportes por sus frabajadores a los sistemas de salud, riesgos

Se presenta cerlificado de paz y
salvo de apories parafiscales y
seguridad socid, frmado por el

profesicnales, pensiones, Caja de Cermpensacion Familiar, SENA e ICBF, 4 . 15 CUMPLE
mediante constancia suscrita por &l revisor fiscal si lo hubiere, si no lo | revisor Fiscal YISETH  SERRANO
hay, por €l representante legal, minime durante los seis {6) meses | CHACHAY. Quien funge como tal
anteriores a la celebracién del contrato, {Art. 50, Ley 789 de 2002 | acorde aenel C.ERL
“Reforma Laboral"}.
Certlilicado de existencla y representacién legal. Se presenia cerfificado  de
existencia y representacién legal
En el evento de que los proponentes sean personas juridicas de mw %QOQBQB_AWAM%MMS_O %M_
derecho privado, deberdn acreditar su existencia y representacion Gmu:momn_
legal. mediante cerlificado que para él efecto expida la Camara de '
Comercio comespondiente, sokre existencia, duracion, representacién . . ] :
legal y limitaciones del representante para actuar a nombre de la _ﬂ_u QM__%W_:%B de la sociedad es | 320 4] CUMPLE
persona juridica, expedido dentro de fres (3] meses anteriores a la
fecha del cierre de la convocatoria. Esta exigencia aplicard para cada la empresa fiene dentro de su
uno de fos infegrantes det consorcio o unidn temporal, cuando la oferta empres .
sea presentada en esta modalidad. objeto social la comercio de toda
clase de productos
farmacéuticos.
Garanlia de seredad de la propuesta Se presenta poliza de sededad de La Garantia de
la propuesta No. 11-44-101217424 sefiedad de la
A la propuesta deberd adjuntarse una Garantia de Serdedad, otorgada Mx%mmn“"m o_w%ﬂ_._mm%mwcﬁww %:m_,am_w wmm propuesta
por un banco o una Comparnia de Seguros tegalmente auterizada para M_Ao 000.000 Vi Mnnmo hasta el cumple con la
funcionar en Colombia, con domicilio en la ciudad de Medellin. DMy Vi cuantia
30/05/2024 tablecid
establecida en
La vigencia de la Gorantia de Seriedad de fa propuesta serd de cuatro SUBSANADO | los términos de
(04) meses contados a parlir de la fecha de clerre de la Invitacidn -- CUMPLE referencia, con

entiendase por tal la fecha de la entrega de la propuesta. La Garantia
de Seriedad de la propuesia debeard ser constituida por valor
equivalente al 10% del valor totat de fa propuesta

documento
subsanado
respecto o g
cuantia a saber
“Por un valor
equivalente
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Metrosalud.

igualmenie debe aportar copla del mismo respecto del
representante legal,

Cedificacién de no ser responsable fiscalmente: Se debe anexar
cerfificacion expedida por la CONTRALORIA NACIONAL (Ley 610
de 2000, Arl. 60), con vigencia ne mayor a tres (03) meses, donde
se establezca que el oferente no aparece en el boletin de

Se consulia Certificado Judicial
de UGIA GARION  BUSIOS
Represeniante legal ideniificada
con c.c. 41.583.767.

P 145-146 CUMPLE
responsables fiscales. Esta observacion fambién es vdlida para los | Y la persena juridica con NIT.
miembros integranies de Consorcios o Unicnes Tempordles y para 900.486.577-8
el Representante Legal de fas personas juridicas.
Cerlificado de Anlecedentes Disciplinarios: Para personas naturales y | $& consulta Certificado  Judicial
todos los integrantes de consorcios o c:_Ome 63@08‘_9 y para el MMUEW%_M Emo_wmwwmgwwwoﬂmw
representante Legol de las personas jurddicas, deberan presentar | «on e.c. 41.583.767.
cerfificado de antecedentes vigente a la fecha de ciere del
presente procese de seleccidn (no mayor a tres (03) meses), | Yla persona juridica con NIT. 143-144 CUMPLE
emitido por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, de | 900.486.577-8
conformidad con lo cornsagrado en el arficule 174 de la Ley 734 de
2002.
Cerlificado del Sistema Regisho Nacional de Medidas Comeclivas: | S consulla Cerlificado  Judicial
Meltrosalud consultord y verificord, de la pagina Web de Policia .de  LIGIA OZﬁO.z m.cﬁom
o ; Representante legal ideniificada
Nacional de Colombia - Portal de Servicie ol Ciudadano, el | ~qn c.c. 41.583.767.
Sisterna Regisiro Nacional de Medidas Correctivas, para verificar si
existen muitas en mora en los Ultimos seis (6] meses, impuestas por 3 CUMPLE CONSULTADO

vitud del ariculo 183 del Cédigo Nacional de Policia, Ley 1801 de
2016, del representante legal de la persona juridica individual de
los representantes legales de los consarcios y/o unicnes temporales
que van a participar en el presente proceso.

POR LA ENTIDAD
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FORMATO EVALUACION JURIDICA DE OFERTAS

Metrosalud.

Los Proponentes deben suscribir e compromiso  anticorrupcién
contenido en el en el cual manifiestan su apoyoirestriclo alos esfuerzos
del Estado colombiano contra fa corrupcion.

Autorizacién de la junta directiva o asambleda de soclos.

En el caso de que la propuesta sea por un valor mayor al autarizado en
los Estatulos de la persena Juridica, ef represeniante legal que firma la
propuesta deberd presentar la auterizacion respecliva de la Junta de
Socios o de la Junia Direcliva, o de todos los socios segun sea el caso.

No liene resticcion el
representante legal

NA

CUMPLE

Ceilificado de pago de paratiscales y apoirle a la seguiidad social de
sus empleados.

Si el proponente es una persona juridica deberd acreditar el pago de
los aportes por sus rabgjadores a los sistemaos de salud, rfesgos
profesionales, pensicnes, Coja de Compensacidn Familiar, SENA e ICBF,
mediante consiancia suscrta por el revisor fiscal si [o hubiere, si no lo
hay, por el representante legol, minimo durante los seis {4) meses
anteriores a la celebracién del contrato. (Arh. 50, Ley 789 de 2002
“Reforma Laboral”).

Se presenta cerfificado de poz y
salve de aporles porafiscales v
segurdad social, firmade por el
revisor Fiscal CESAR AUGUSTO
PENAGOS NEUTA. Quien funge
como fal acorde aenel CERL

07

CUMPLE

Cetlificado de existencla y representacién legaol,

En el evenio de que los proponenies sean personas jundicas de
derecho privado, deberdn acreditor su existencia y representacion
legal, mediarnte certificado que para el efecto expida la Cdmara de
Comercio corespondients, scbre existencia, duracion, representacion
legal y limitaciones del representonie pora aciluor a nombre de la
parsona juidica, expedido dentro de tres (3) meses antericres a la
fecha del ciere de la convocateria. Esta exigencia aplicard para cada
une de los integrantes det consorcio o unidn temporal, cuando la oferta
sea presentada en esta modalidad.

Se presenta cerlificado  de
existencia y representacion legot
de la Camara de Comercio de
Bogetd  A240474995539BD det
16/01/2024.

La vigencia de la sociedad es
indelinida

La empresa tiene dentro de su
objeto social la compravenia de
toda clase de instrumental y
material odontoldgico.

22a27

CUMPLE

Garantia de serledad de la propuesta

A fa propuesta deberd adjuntarse una Garaniia de Seriedad, oforgada
por un banco o una Compania de Seguros legalmente autorizada pora
funcionar en Colombia, con domicilio en la ciudad de Medellin.

Se prasenta pdliza de seriedad de
la propuestia No. 21-44-10144750
Expedia por Seguros del Esiade
S.A el 26/01/2024 por un valor de

28

CUMPLE
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Metrosalud.

miembros integrantes de Consorcios o Unicnes Temporales y para
el Representante Legal de las personas juridicas.

800.113.480-1

Cerilicado de Antecedentes Disciplinarios: Para personos naturales y
todes los integrantes de consorcios o uniones lemporales y para el
representante Legal de las persenas juridicas, deberdn presentar
certificade de antecedentes vigente a la fecha de cierre del

Se consulta Certificado Judiciol
de JUAN CARLOS BETANCUR
BOLIVAR Representante  legal
identificado con c.c. 71.63. 536.

virtud de! articule 183 del Codigo Nacional de Policia, Ley 1801 de

2014, del representante legol de la persona juridica individual de

los represeniantes legales de los consorcios y/o unicnes temporales
e van a parficipar en el presenie proceso.

presente proceso de seleccidn {no mayor a fres [03) meses). | Y la persona juridica con NIT. 42-43 CUMPLE
emifido por fa PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, de | 800.113.480-1
conformidad con lo consagrado en el articulo 174 de la Ley 734 de
2002.
Cerfilicado del Sistema Registro Nacional de Medidas Correciivas: Mm omﬂwﬁ_o %%hﬁmoamm%\_hmﬁﬂ
s - z P . . {s]
Km#ﬂowo_ca no:mc__oﬁo.,\ verificard, de la n.,o.@_ao E..wc de Policia BOLIVAR Representante  legal
Nacionai de Colombia - Portal de Servicio al Ciudadano, el | iqantificado con c.c. 71.43. 536.
Sisterna Registro Nacional de Medidas Correclivas, para verificar si
existen multas en mora en los Ullimos seis {6} meses, impuesias por 45 CUMPLE

qu
AN I\

oo:@ﬁ.&:@ m.o:m*o
P.U. Abogado
06/02/2024
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o servicio.

- Lka ES E Me‘rrosolud como msh‘rumon presfodorc de sewlcaos de sclud debe gcrcnhzor lo_ [ e
~ atencién de sus usugrios, por io. que’ debe con?ro’rc:r el suministro de los INSUMOS DE USO . =
E ODONTOLOGICO requendos por los serwmos de sa ud orol pc:ro reohzar el diagndstico,

fro’romem‘o y rehoblh'rccnon de tc cowdod bucol de Ios usuc:nos atendidos en Ic red de_'_-’f T T

':_-'Lc: solud bucoi 5e: encuenfrc relcc10nodo m‘regro menfe con su solud genercﬂ %c: boco S
; puede reﬂe;or szgnos de: clguncs enfermedodes y condscwnes medlccs como por e;emplo S

] d:obe’res deﬁcsencms nu’rncmncles Y de. w‘rommos, asi como: alteraciones hormonales; por.

U lo.que: Mefroscz ud debe gcronﬂzor el occeso al serwcno de so§ud orczl a los usuarios de lc: red

L de servicios, ya que resulta, lmperzoso__velor por la. wdc la, solud la. m?egndod fisica ylos oo

~intereses y derechos fundamen’roles de’ cuolqu;er Usuc:no que 05| 1o requnerc en virtud de sus S

' necesidades en salud, en. consideracién que como servicio publico’ esencial, ademds de - s

- regirse por. ios prmcu:);os de. eflcsencm: umversohdcd y solldcrsdad que consogrc__ﬁjr__.':'_'
: expresomente ei CJI’TICUIO 49 de Ja Consh’ruc;on Pohhcc se. debe “dar. cumphmlem‘o c:l o

cons’rcn’re y permoneme sm que seo odmmbie-'su__lnTerrupmon

3 Lc: provmon de dnchos summlsiros debe'ser pres’rcdc en formo opor’runa confome a lo_':".f." R
. solicitado. por. los Unidades Hospl’rolcnos y Cen’rros de saiud: de lo ESE, de acuerdo a las metas L

. establecidas enlos indicadores de calidad v opor’rumdod Se pre’rende contratar dado et

g presupues‘fo cszgncdo_el sumlms’rro -de ios__msumos odOn‘ro{oglcos hcsfo el 30 de obnl de 2024 e o

- Pcro ’fol efecfo lc ESE MeTroscIud,- a Troves de ia Dtrecc:|on Admnms‘rrchve requzere cdelcm‘ar e

~elproceso de compro de: d;c:hos znsumos “los: cucles se encuenfron incluidos dentro. del Plan Tt

- de Compras de. Io oc’rucl wgencw, n-:el rubro

g medlcos

5010301 ‘de medicamentos.y dispositivos -t



. DESARROLLO DELAACTIVIDAD

EI 29 de enero de 2024 se’ rec:lbe por pc:r‘re deilc: Dlreccmn de Con’rru’rcczon ic: ofer‘rc:: fecmcc
Y econdémica de %os proveedores ULTRADENTAL SAS y DENTAL NADER SAS porc sU rewsaon v

evolucc:on

-._Rewscdo la documen‘rccmn que Gcred ifcx el cumplimlen’ro de Ios reqmszz‘os hcbmfon?es
técnicos, se encuentra que fodcs lcs propues’fos cumplen conla documen’rocmn requerd

T CUMPLE

i requendos

' el 2370812027,

. CUMPLE: aporta-anexc n°5_ S T
S _ diligenciado, donde fggﬁrf;ECC.AA Procedamlenfo de-. Egﬁféj g
o L B BT informa gue cuenta £on un. Sara’ L mone;o de - registros
3] | o DENTAL 'HABiLI;FADC:' sisterna de gesﬁén__de__._.__ 'd|sposmvos-' residios, o | sanitarios”
S UNADERSAS . TR | calidad y que _;iispone de: EEERE .deyqlucaones,.':_'_“ vigentes y
' : | vehiculos habilitados pere Vigente hastg' | [EChGZoy resfiro oA
| el transporte delosi msumos 1 8101/12)0004, | defproducto del séenicas |
= requendcs : '_ i s T mereadoy
] gUMPLE GDOWG cnexgn 5.. CUMPLE:'Z'_:' . e CUMBLE:
| difgenciode; donde - - L ABORE CCAR | o e
EEER R c e e informa que cuentd con un_' — i _-_:: CUM_PLE:_ Aporia registros
PRRS ULTRADENTAL N ABILITRDOf sisteria de gestion de’ dispdﬁifix’w’dé""‘ __insfru'cﬁvode S samitarios
~ SAS R calidad y gue disponede’ | hieaicos: S mangjo de vigentes y
' vehiculos habilitados bara. - Vigente hasta . reszduos S fohas
el Tronspone delos msumos' : : teomicas -

--ANTE‘CED‘ENTE: EST’UD’I’O’:DE”'MERcAa"cs':" G

- _:En eI mes de enero de 2024 se reohzé esfudlo de mercodo de msumos de Uso odon’roioglco
donde se "solicité cofizacién de 125 produc’ros C.f 2 proveedores donde ofer’rcron 123

B producfos Obteniéndose I mgmen‘re mformacmn

o

Pun’rczs de popei cbsorben’res
~primerad serie:x 1204 200 unid.

Jenngas parairigar endodoncic

ﬁpo % 100 umdodes




_ Se presenta chio con Ic cqnhdod de msumos con mejor oferto cnchzado por produc’ro y/o -
: poque’re con su porcen’fcue segun Ic:: ccmhdod de |’rems cohzodos : e

gDENTAL;NADER 50 40.7%
CULTRADENTAL =~ 7 70 ~ |~ 569%

~AMBOS DENTAL" NADER B
ULTRADENTAL (PRECIO IGUAL}

3 S '.3-2.4%

Ai evcluorse los poque’res (s’rems comple’ros y mejor ofer’ro) de Ios insumos odon’rologlcos se.

presen‘rc: los szgu;en’res resul'rcdos

AGUJAS CARPULES
T CONDSYLIMAS | RS e
T FIADOR Y REVELADOR. | X T T
U FRESA CARBURO R T T :
- FRESA DIAMANTE oo
FRESASGATES
TTUFRESAS PEESO. |-
CFRESASZECRYA
' ""PELICULA'ODONTOLOGICA""‘- T [y

<> I << <

;.De ios 13 pcque‘res de msumos evo!ucdos ":UL"{RADEN?AL presen’rc mejor oferto con 8
' poquefes Y DENTAL NADER con 5 poque’res T P -

_' ANAMSES PROPUESTA COMERCIAL

-Rev:saon oferfca economaca de §os 125 productos sohcﬂados e

' Se presenta el cnohsus de los produc:’ros requendos con respec‘fo alos ofer‘rcdos y-habilitados o

-para su.andlisis econdmico. Se oferta un foia de 123 produc‘ros los-cuales corresponden al_ o

- 98.4% cfe ios insumos sol_c:ﬂrc:dos ynose ofer‘ron 2 producfos que representan el 6%

" | Productos ofertados - -
.| Productos'noofertades - | s e ' 29
~ [Productos habiltados | 112 |96
“[Productos no habilitados ™1 g { 0
" |Totel productos requeridos. . - . 125
" |Total productos ofertados -~ | 123

i Total productos no oferiados | g




_'_.'-DeSpues de ung’ rewsson ’récmca por pcr‘re del grupo de solud orcrl v %emendo en cuenfo
- gue los proveedores ofertan'marcaos quene: se.han mcnejcdo en & institicion, se solicitan
muestras para verificar ld funcionalidad del insumo en los sérvicios de saiud oral, Situacidn

i que no se tiene en cuen?o enel momem‘o de recllzor ei es‘rudlo ce merccdo

la evctuac;on comercuo! de Ios proveedores

Se reohza |n|<:|olmem‘e Una revusuon femendo cuenfc el menor preuo de o ofen‘o del estud
~de mercado, y con esfe vo%or se” socc: lc: vonoc:on porcen‘rucul obz‘enlendose Io sugu:ente

i 'mformomon

Producfos con |guai precno en Ias ofer!c:s

1304001308
1301010108
1301010208

Esp&ijo-bucdl sin oum'en’r’o:nfo.'s e

-PRODUCTOS ANALIZADOS =~ 12 96

: . PRODUCTOS MEJOR PRECIO . i =80 =43 .

| VARIACION PRECIO MENOR QIGUALAQ% 1= 78 39 .
L VARIACION PRECIO MAYOR AL 1% - L2 -3
SIN COMPARATIVO EN ESTUDIO - Qo &

Aguja carpule corta 30 g x1 {26 mm)

Agulc ccrpule lorgo 27g X 1 3/8- 1 5/8 B

Segun el crl’reno de desempcn‘e se les oforgc: ios produc’ros o Dem‘ol cher

Observccmn producfos vcnacnon mqyor 1% y sin dcﬁ'o compcrcn‘avo

304001603

Lentuios 2195+ 7
580007

99500

25500

En lc: invitacidn aumentaron
“|las precios comparddo con !
' estudio, Ultradental cofizd .

mm. X 4.6
“Unidades Inicialmente a $26.600. Precic
: comro?o 2023 $82.195 -
. En Ic mwtcoon cumemcron
| Pelicula e e SRS B : J16s:precios comparado con el
e radiogpeniopl | e e T UTRA S S estudios Dental Nader cotizd o
304004601 | cal niyo 24%40 | - 252.000 227400 | 227.400% DENTAL:. . - ;142,800 1 - 59% | $742.800'(Foma) v la ofertada
m.;n./loo T A T SIS e LTl esmarca Carestream. Precio
unds. R :

- {'contrato 2023 $242.000




01070201,

x12

Lajos me?alrccs_.

13.000| 17:500 -+ 13.000

ClpENTAL T
NADER:
| SAS

SRR

e

En la invitacion aurmentaron

| los precios comparado con &l

estudio. Uiradental cotizé a
$11.700. Cambia de marca en
aoferta.  Precio com‘rc:'ro 2023

819,167

30203_0403

Hidroxido de : S
60,000

caicio s
radiopcce

147,000 | 60,000

I DENTAL
0| NADER -
Clsas

47000 |

| En el estudio de mercado el
-~ mejor precio es de Uitradental

2 pero en o evaluacion in situ.
=] No cumple: porque al tener

e base y catalizador requiere

T una temperatura adecuada,
- 28% -
_j°_ en los puntes de atencidn

s tenemos alias ‘rempercmrc:s_ .
-1 gue no favorecen esta

para lograr la mezclaideal y

. o condicidn, {Grupo técnico
- Salud Orel). Precio contrato.

0 2023$78.184 -

303003004

Formocresol . | -
figuido x 16 mi| 5 TmRR

28000 28800|

28000

: NADER: ol

13400 |

=4 Enla invitacion aumentaren

“Vios pregios comparade con el

7109%

estudio.: Dentai Nader.cotizé a
“$13.400 (Momicide). Cambia -

de marca en la oferta. Precio

| contrato 2023 $44.641

304008708,

'Jerzngcs para|

irigar.--

..endodoncm
ifipozx100

‘Enelestudio de.mercado no
“Tse.oferté y enlainvitacién solo | -
7 lo oferta Dental Nader. Precio
ieonfrate 2023 $4,000 0

’ Unidodes

Se debe conszderor que Ios prec:los y mc:rcc:s ofer?odos son [os dISponlbleS pc:ro [o] vrgencm o
- del contrato 2024,y en el es’rudlo se ‘romcn como base el precio: ‘cotizado sin revzsm’)n del drea’

técnica de soiud oral.-Asi mismo,’ los: msumos on’rerlormeme revnsodos presen‘rcn un menor

precno a los OdJUdICQdOS en ]o vzgencm 2023 ' ‘

Al evoiucrse comercml y ’recmcomen‘fe Ios poque’res de msumos odon'rologlcos, _Ios
productos cumplen segun con: Ios requisitos - es?oblecndos en-la; mw‘rccnon {mcrcct y/o. o
: cnﬂdcd de |’rems comple’ros) ‘remendo ios premos mos econom|cos DR R

AGUJAS CARPULES

: X
' BANDA PORTAMATRIZ * " " e X
U CONOS Y LIMAS X
U DISCOS PARA RESINA - 77 X
""-'FIJADOR Y’ REVELADOR"’ ) X
o EOTOCURADO o X

“FRESA CARBURO

-_'_'-_'FRESA'DIAMANTE_ o

FRESAS GATES

_FRESAS PEESO

__FRESASZECRYA

b b=




LIMAS K-FILE

X

PELICULA ODONTOLOGICA | X
PIEDRA MONTADA .

X

De los 14 paguetes de i insuUMos: ULTRADENTAL presen‘.ro meJor oferfc: c:on 9 pcquefes v DENTAL

"NADER’ con 5

poquefes

_'Como conclUsion de lo presenTe evalucuon se ‘nene que Ios 123 produc?os c:nohzodos _

‘cumplen con la evaluacién téenica; comercmlmen’re el 95%: presenta porcentajes de -
- variacién de precio inferior ol 0% comparads ‘con el estudio, y el 4% presem‘on variacion -
: “superior con las observaciones’ on’renormenfe descrl‘ros e :

El valor eshmcdo pare el proceso es $SOO OOO OOO

DENTAL NADER SAS -

$201.321.154.

ULTRADENTAL SAS B0

$197.331.760

- TOTAL A ADJUDICAR

1.303000308

“Productos no adjudicados -

$:398.652.914

Amalgama [onza) duo metcurio X 80 tablatas:

304001901

Puntas de pcpel cbsorben’res prlmerc serse X $2OI
@ 200 unid. - TR

{Los:productos tieren cartas

| deésde septiembre 2023

de desabastecimiento .

_._.E'lcbéré:‘ '

"Yonofhon Marin Aguwre Profemono! Umversfrcmo Insumos Hospn‘clonos e

Sondro Vasco Voiencm T AS Regen‘re de Formocm







